

## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 29 de novembro de 2019 | Ano V - Edição nº 00736 | Caderno 1

### Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2019 - Objeto: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO NA RUA MOISÉS OLIVEIRA, Nº 044, CENTRO, NESTA CIDADE, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA E ESPECIALIDADES MÉDICAS E O TFD DESTE MUNICÍPIO, em conformidade com o Artigo 24, Inciso X, da Lei 8.666/93–CONTRATADO: **DEIVID COSTA CARDOSO DOURADO** – **ME** – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 RESUMOS DE CONTRATO Nº 295/2019.

CONTRATO Nº 295/19 — Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO — BAHIA; Contratada: RD — ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - ME; OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO NA RUA MOISÉS OLIVEIRA, Nº 044, CENTRO, NESTA CIDADE, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA E ESPECIALIDADES MÉDICAS E O TFD DESTE MUNICÍPIO; Artigo 24, Inciso X, da Lei 8.666/93- Dot. Orçam./19: 02.06.02 — 2028; Elem. Desp. 3390.36.00 - Fontes 02; Vlr. Global R\$ 36.000,00 — Data de Assinatura 14/11/19 - Vig. 12 (doze) meses — Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.



## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 29 de novembro de 2019 | Ano V - Edição nº 00736 | Caderno 1



#### ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE JOÃO DOURADO CNPJ – 12.072.479/0001-50
Praça João Dourado, nº 06 – Centro – CEP - 44920-000
Fone - 74 3668 1072 – smsjoaodourado@yahoo.com.br

#### RATIFICAÇÃO DO ATO

O Prefeito Municipal de João Dourado, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Saúde, e em face do parecer da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO NA RUA MOISÉS OLIVEIRA, Nº 044, CENTRO, NESTA CIDADE, PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA E ESPECIALIDADES MÉDICAS E O TFD DESTE MUNICÍPIO, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde deste Município Valor Global R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência 12 (doze) meses, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Celso Loula Dourado. Prefeito Municipal. João Dourado, 14 de novembro de 2019.





## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 29 de novembro de 2019 | Ano V - Edição nº 00736 | Caderno 1



## ESTADO DA BAHIA Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO CNPJ - 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 - Centro - CEP - 44920-000 Fone - 74 3668 1358 licitacao@joaodourado.ba.gov.br

#### RATIFICAÇÃO DO ATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 ratifica o procedimento de contratação direta de licitação, e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aplicação de revestimento na quadra poliesportiva do ginásio de esportes José Bispo Cardoso Dourado, do município de João Dourado – Bahia, conforme cotação de preços constantes nos autos, apresentado pela empresa BRASIL PISOS SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO LTDA, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, com menor valor global de R\$ 13.504,00 (treze mil quinhentos e quatro reais). Prazo de Execução: 30 (trinta) dias, ora ratificados. Celso Loula Dourado. Prefeito Municipal. João Dourado, 29 de novembro de 2019.





## Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

sexta-feira, 29 de novembro de 2019 | Ano V - Edição nº 00736 | Caderno 1

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2019 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aplicação de revestimento na quadra poliesportiva do ginásio de esportes José Bispo Cardoso Dourado, do município de João Dourado - Bahia, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93-CONTRATADO: BRASIL PISOS SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO LTDA - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA CNPJ: 13.891.510/0001-48 RESUMOS DE CONTRATO Nº 294/2019.

CONTRATO Nº 294/19 — Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO — BAHIA; Contratada: BRASIL PISOS SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de aplicação de revestimento na quadra poliesportiva do ginásio de esportes José Bispo Cardoso Dourado, do município de João Dourado — Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93- Dot. Orçam./19: 02.05.02 — 2028; Elem. Desp. 3390.39.00 - Fontes 0 e 10; VIr. Global R\$ 13.504,00 — Data de Assinatura 29/11/19 - Vig. 30 (trinta) dias — Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.